
 
 
 
 
 
 
 
 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 
Langile-hornikuntza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Gestión de Personal 
Provisión de Personal 

 
RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2024, de la Directora de Gestión de 
Personal del Departamento de Educación, por la que se hace 
pública la relación de miembros que formarán parte de las 
Comisiones Baremadoras del concurso de traslados de ámbito 
autonóminco del personal funcionario de los cuerpos docentes no 
universitarios, salvo Cuerpo de Maestros y Maestras, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco convocado 
por Orden de 22 de noviembre de 2023 (BOPV de 1 de diciembre de 
2023), del Consejero de Educación. 
 
 
Celebrado el sorteo, anunciado por Resolución de 11 de enero de 
2024, de conformidad con lo dispuesto en la base vigesimotercera 
de la Orden mencionada en el párrafo anterior y designados los 
miembros de las Comisiones a las que hace referencia así como 
los  presidentes y las presidentas de cada una de las 
Comisiones, 
  
 

RESUELVO: 
 
 
 Artículo único.- Hacer pública la relación de miembros que 
habrán de formar las Comisiones Baremadoras que figuran en el 
anexo a la presente Resolución. 
 
 

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de enero de 2024 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

La Directora de Gestión de Personal 
BLANCA MARIA GUERRERO OCEJO 

 
 
 
  



 
 

 

 
ERANSKINA / ANEXO 

 
 
 
MATEMATIKAK, INFORMATIKA, FISIKA ETA KIMIKA, BIOLOGIA 
ETA GEOLOGIA / MATEMÁTICAS, INFORMÁTICA, FISICA Y 
QUIMICA Y BIOLOGIA Y GEOLOGIA 
 
 
 
BATZORDE TITULARRA / COMISIÓN TITULAR 
 
BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: Mª EUGENIA ESTEBAN PIUDO 
 
BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 
 

BEGOÑA PUENTES GRANDE 
ENARA ELUSTONDO ARZALLUS 
MIGUEL ANGEL HUERTA ROMERO 
AMETSA NEREA FUENTE NUÑEZ 
RAFAEL SEBASTIAN ALDA 
AITOR ESPARZA BAQUER 
 
 
 

 
ORDEZKO BATZORDEA/COMISIÓN SUPLENTE 
 
BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: IÑIGO GARCÍA IBAÑEZ DE GARAYO 
 
BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 
 

ANE SOLABERRIETA MENDEZ 
XIOMARA GEZURAGA SARDUY 
AITOR ETXEBARRIA MARTIN 
SONIA COBO GARCIA 
GERVASIO ARAMBURU LASQUIBAR 
XABIER ZALDUA MILICUA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
INGELESA, EUSKERA, HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO 
ESPEZIALITATEAK, FRANTSESA, LATINA ETA GREKOA / 
INGELESA, EUSKERA, ESPECIALIDADES DE ESCUELAS 
OFICIALES DE IDIOMAS, FRANCÉS, LATÍN Y GRIEGO 
 
 
 
BATZORDE TITULARRA/COMISIÓN TITULAR:  
 
BATZORDEBURUA/PRESIDENTE:  IZASKUN OLASKOAGA GORROTXATEGI 
 
BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 
 

CRISTINA FERNANDEZ DE LANDA SAEZ 
AMAIA MARTINEZ PARDO 
MIGUEL ANGEL ELCOROBERECIBAR LARRAÑAGA 
LUKEN LAMIKIZ IBARRA 
JESUS MIGUEL SARRIONANDIA URIBELARREA 
MIREN ARANTZAZU SAEZ MARTIRENA 
 
 
 

 
ORDEZKO BATZORDEA /COMISIÓN SUPLENTE:  
 
BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: GARBIÑE EGAÑA ECHEVERRIA 
 
BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 
 

NEREA ODRIOZOLA CENDOYA 
ANA MARIA MORETA PEREZ 
SANTIAGO UGARTE MAIZTEGUI 
JAVIER ZORROZUA GARMENDIA  
JOSE MIGUEL PUJANA MADARIAGA 
CRISTINA OLLOQUIEGI ALONSO 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
GAZTELERA ETA LITERATURA ESPAINIARRA, FILOSOFIA, FOL, 
GEOGRAFI ETA HISTORIA, ORIENTABIDEA, MUSIK AETA 
KONSERBATORIOEN ESPEZIALITATEAK / LENGUA Y LITERATURA 
CASTELLANA, FILOSOFIA, FOL, GEOGRAFIA E HISTORIA, 
ORIENTACION EDUCATIVA, MUSICA Y ESPECIALID. 
CONSERVATORIOS 
 
 
 
BATZORDE TITULARRA/COMISIÓN TITULAR:  
 
BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: JULIAN LUCAS GARCÍA 
 
BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 
 

MARIA CRISTINA ECENARRO DEL RIO 
AINARA BALERDI ASENSIO 
IGNACIO AUZMENDI DIAZ DE MENDIBIL 
ANA PILA MARTINEZ 
IÑAKI ZIARSOLO SALEGUI 
RAUL POZO FLORES 
 
 
 

 
ORDEZKO BATZORDEA/COMISIÓN SUPLENTE: 
 
BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: ALBERTO MENDIOLA ANGULO 
 
BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 
 

MIRIAN ESTHER MARTINEZ ELIZALDE 
Mª ELENA SANCHEZ URIARTE 
JUAN ANTONIO ORBEGOZO ZUBILLAGA 
AMAGOIA VIGIOLA BILBAO 
JUAN MANUEL VAZQUEZ CABO 
JUAN LUIS ITURRIA GALLEGO 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
EKONOMIA, TEKNOLOGIA, MARRAZKETA, HEZKUNTZA FISIKOA, 
LANBIDE HEZKUNTZAKO IRAKASLE TEKNIKOAK ETA BIGARREN 
HEZKUNTZAKO KIDEGOKO LANBIDE HEZIKETA/ ECONOMIA, 
TECNOLOGÍA, DIBUJO, EDUCACION FISICA, PROFESORES/AS 
TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y FORMACION 
PROFESIONAL DEL CUERPO DE SECUNDARIA 
 
 
 
BATZORDE TITULARRA/COMISIÓN TITULAR: 
 
BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: LUZ SALGADO PEREZ 
 
BATZORDEKIDEAK/VOCALES:  
 

LEIRE SAGASTI BASTERRETXEA 
GORKA ZABALA CASTRO 
PATXI ITURRIARTE KORTAZAR 
NORA MUGARZA SALEGUI 
JONE MIREN ZUBIZARETA HORMAECHEA  
AIMAR ARRIZABALAGA AROSTEGUI 
 
 
 

 
ORDEZKO BATZORDEA/COMISIÓN SUPLENTE: 
 
BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: JAVI JIMENEZ DELGADO 
 
BATZORDEKIDEAK/VOCALES:  
 

ANE GEZURAGA OTEGI 
JAVIER MENTXAKA ZULUETA  
JUAN MIGUEL GIMENEZ METUA 
IRATI LARRAÑAGA AIZPURUA  
CRISTINA HERRERA GOGENOLA 
IÑAKI SOLAUN SANTAMARIA 
 
 
 

 
 


